
1

DODATEK č. 1 k RÁMCOVÉ DOHODĚ č. SML/2022/03662

uzavřený ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 00
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
ID datové schránky: ktdeucu
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy
Korunní 98, Praha 10, 101 00
e-mailová adresa pro zasílání faktur:

posta@mppraha.cz
(dále jen „Objednatel“)

Dräger Safety s.r.o.
se sídlem: Obchodní 124, 251 01 Čestlice
zastupuje: na základě plné moci
IČO: 26700778
DIČ: CZ26700778
Tel. /Fax:
e-mail: (ve věcech technických),

(ve věcech výběrového řízení)
Bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „Poskytovatel“)

(dále také společně jako „smluvní strany“)

Čl. I.
Preambule

1. Smluvní strany v souladu s výsledky podlimitní veřejné zakázky „VZ 80922 – Servis a
kalibrace alkoholtesterů pro Městskou policii hl. m. Prahy na 4 roky“, uzavřely dne 28. 12.
2022 Rámcovou dohodu č. SML/2022/03662 (dále jen „Dohoda“).

2. Dle článku XI. odst. 5. Dohody, mohou být změny a doplňky této Dohody provedeny pouze
formou písemného a číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.



 

2 
 

3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku V. odst. 4 Dohody dohodly na uzavření 
Dodatku č. 1 k  Dohodě (dále jen „Dodatek“), jehož účelem je úprava čl. V. odstavce 2, 
konkrétně cen za tzv. „Meteorologické ověření“, a to v návaznosti na zvýšení cen za služby 
Českého metrologického institutu (dále jen „ČMI“) pro rok 2024. 

  
Čl. II. 

Předmět Dodatku  

Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 2 Dohody, položka:  
 
➢ Metrologické ověření 

Cena za provedené 1 metrologické ověření při předání 1-3 ks 
3 580,- Kč bez DPH 

 
➢ Metrologické ověření 

Cena za provedené 1 metrologické ověření při předání 4 ks a více  
2 850,- Kč bez DPH 
 

se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
➢ Metrologické ověření 

Cena za provedené 1 metrologické ověření při předání 1-3 ks 
3 752,- Kč bez DPH 

 
➢ Metrologické ověření 

Cena za provedené 1 metrologické ověření při předání 4 ks a více  
2 987,- Kč bez DPH 
 

 
Čl. III. 

Zvláštní ustanovení  

1.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení Dodatku a datum jeho 
podpisu. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto ujednání v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí Objednatel. 



3

Čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Dohody zůstávají beze změny.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každé má platnost originálu.
Poskytovatel i Objednatel obdrží po dvou vyhotoveních. V případě elektronického podpisu
Dodatku se ustanovení o počtu výtisků neuplatní.

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek Smlouvy přečetly, že tento byl sepsán na základě
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne: V Čestlicích dne:

……..…………………………….
Objednatel:

Ing. Eduard Šuster
ředitel Městské policie hl. m. Prahy na základě plné moci


